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جانباختن رئیس دولت ســیزدهم در 
سانحه هوایی، نه تنها به برگزاری زودهنگام 
انتخابات ریاست جمهوری انجامید، که به 
نظر می‌رسد بر ساز و کار انتخابات شورای 
شهر و روستا که همواره همزمان با انتخابات 
ریاســت جمهوری برگزار می‌شد هم اثر 

خواهد گذاشت.
خرداد ماه امســال بود که با مشخص 
شــدن زمان برگــزاری انتخابــات دوره 
چهاردهم ریاست جمهوری یکسال پیش 
از موعد پیش‌بینی شــده، مجلس شورای 
اسلامی برگزاری انتخابات هفتمین دوره 
شوراهای اسلامی شهر و روستا را از شمول 
ماده ۲۲ قانون انتخابات ریاست جمهوری 
مســتثنی و مصوب کرد؛ این انتخابات به 
صورت مجزا در سال ۱۴۰۴ برگزار ‌شود. اما 
پایان آن نه مثل همیشه و پس از پایان دوره 
چهار ساله، بلکه همزمان با انتخابات ریاست 
جمهوری پانزدهم، یعنی پس از سه سال 

برگزار شود. 
در حالی که این مصوبه مجلس در انتظار 
تایید شــورای نگهبان برای اجرایی شدن 
بود در روزهای اخیر رئیس شــورای عالی 
اســتان‌‌ها از طرح جایگزینی خبر داد که 
بر اساســا آن برای حل مشکل پیش آمده 
به جای سه ساله شــدن دوره بعدی، طی 
مصوبه‌ای در شورای عالی استان‌‌ها، فعالیت 

دوره ششم شورای شهر هفت ساله شود.
موضوعــی که به مــذاق برخی خوش 
آمد، اما بــه اعتقاد گروهــی تمدید دوره 
وکالت در شورا بی‌اجازه شهروندان توصیف 

شــد. برخی معتقدند تمدید دوره فعلی 
امید منتقدان برای تحول در شــهرها در 
راســتای تغییرات پیش آمــده در دولت 
چهاردهم را کم خواهد کرد و از سوی دیگر 
به تشدید فساد در سیستمی که همین حالا 
 هم در مظان اتهامات ارتشاســت، منجر 

خواهد شد.
رضا سالیانی، عضو هیأت رئیسه جبهه 
اصلاحات ایران و قائم‌مقام سازمان عدالت 
و آزادی یکی از منتقدان سفت و سخت این 
مصوبه شورای عالی اســتان‌ها در حساب 
کاربری ایکس خود نوشت: »یک نفر از مردم 
برای یک مدت مشخص وکالت گرفته است 
که در قبال آن روی مشروط وظایفی را انجام 
بدهد. آیا وکیل می‌تواند یک طرفه و بدون 
کسب رضایت موکل خویش، وکالتش را 

تمدید کند!؟ این اتفاق افتاده است! شورای 
عالی استان‌ها با ۷ ساله شــدن این دوره از 

شورای شهر موافقت کرده است!«.

انتخاب بین سه و هفت سال
20 شهریورماه، موســی‌الرضا حاجی 
بگلو، همزمان با آغاز ریاست خود بر شورای 
عالی استان‌ها، از تصویب طرح هفت‌ساله 
شدن دوره ششم شــوراهای اسلامی خبر 

داد.
وی اعلام کرد کــه این طرح دو فوریتی 
به مجلس ارسال می‌شود و هدف این طرح، 
کاهش هزینه‌ها و پیشگیری از اتلاف وقت 
است، اما نهایی شدن آن نیازمند تصویب 

مجلس و تأیید شورای نگهبان است.
براساس این گزارش در صورت تصویب 
نهایی، انتخابات شوراهای اسلامی در سال 
آینده برگزار نخواهد شد و دوره ششم سه 
سال دیگر تمدید می‌شــود تا همزمان با 
انتخابات دوره پانزدهم ریاست جمهوری 

باشد.
در این میان برخی معتقدند که ســه 
ســال فرصت کمی برای شوراست و بهتر 
اســت به جای انتخاب بین هفت یا ســه 
سال، خفت ســال را انتخاب کرد. علیرضا 
نادعلی،سخنگوی شورای شهر تهران در 
این باره گفت:‌ »بنده فکــر می‌کنم چهار 
ســال زمانی اســت که بعضی امور ناقص 
می‌ماند و بنده نگران دوره بعدی هستم که 
قرار است سه ساله باشــد و یکی از مزایای 
هفت ساله شدن این است که دوره تحولی 
خدمات‌رســانی در مواردی با استمرار رخ 

می‌دهد«.
برخی دیگر از جمله محمد بابایی، رئیس 
شورای استان قزوین هم معتقدند که طرح 

هفت ساله شدن شورای شهر باعث کاهش 
هزینه‌های مضاعف کشور می‌شود. به گفته 
او »سه ساله شدن شورای هفتم عملاً قدرت 
برنامه ریزی را از شورای شهر آینده خواهد 
گرفت و شــورای شهر و روســتا و بالطبع 
شهرداران و دهیاران توانایی برنامه ریزی 

بلند مدت را نخواهند داشت«.

البته پیش از این هم سابقه تمدید دوره 
خدمتی شورای شــهر وجود داشته است. 
به طوری که در یــک دوره برای همزمانی 

انتخابات شورای شهر و ریاست جمهوری، 
شورای شــهر چهارم ۶ ســال به کار خود 

ادامه داد.
در حالــی که برخی با تمدید شــورای 
شهر ششم برای هفت ســال نگران ادامه 
حضور علیرضا زاکانی به عنوان شــهردار 
تهران هستند خود او به این موضوع واکنش 
نشان داد و مخالفت خود را با تلاش‌ها برای 

هفت‌ساله شدن شوراهای شهر ابراز کرد.
وی گفت: »مردم باید پس از دوره چهار 
ســاله، امکان ارزیابی عملکرد شــوراها و 

شهرداری‌ها را داشته باشند«.
 زاکانی تصریح کرد که این تصمیم، سه 
سال فرصت رجوع به آرای مردم را به تأخیر 
می‌اندازد و اراده مردم از هر مصلحت‌سنجی 

بالاتر است.
 البته به گفته موسی‌الرضا حاجی‌بگلو، 
رئیس شورای عالی استان‌‌ها در صورتیکه 
طرح هفت ساله شدن دوره ششم شوراها 
قطعی شــود و در مجلس شورای اسلامی 
رای بیاورد، شهرداران و دهیاران برای این 
که دوباره شهردار و دهیار بمانند باید رای 
اعتماد اعضای شــوراهای اسلامی شهر و 

روستا دریافت کنند.
بدیدن ترتیب کار برای علیرضا زاکانی که 
همین حالا هم مخالفان فراوانی در شورای 
شهر دارد سخت شده و احتمال برکناری او 
در ســال آینده در این سمت وجود خواهد 

داشت.

اقدام شورای عالی استان‌ها 
قانونی است؟

براســاس اصل ۱۰۱ قانون اساســی، 
شــورای عالــی اســتان‌ها »بــه‌ منظور 
جلوگیری‌ از تبعیــض‌ و جلب‌ همکاری‌ در 
تهیه‌ برنامه‌‌های‌ عمرانی‌ و رفاهی‌ استان‌ها 
و نظارت‌ بر اجرای‌ هماهنگ‌ آنها« تشکیل 
شده است و ســایر قوانین و مقررات نیز در 
رابطه با وظایف شورای‌عالی استان‌ها نیز 
در همین چارجوب، تعریف و تدوین شده 

است.
در چنین شرایطی این پرسش را می‌توان 
مطرح کرد که پیشــنهاد تمدید فعالیت 
شورای شهر و روستای ششم از سوی شورای 
عالی استان‌ها، آیا اساساً نسبتی با وظایف 
این شورا دارد یا خیر؟ آیا منطقی است که 
شورای‌عالی استان‌ها، طرحی در رابطه با 

تمدید دوره فعالیت شوراها تهیه کند؟
در همین باره سید حسن رسولی، عضو 
پیشین شــورای شهر به ســایت جماران 
اظهار کرد: »شورای عالی استان‌ها هرچند 
به لحاظ شکلی می‌تواند طرح‌ها و لوایحی 
را مستقیما به مجلس یا دولت تقدیم کند، 
اما چون این موضوع اخیر مرتبط با منافع 
این افراد هســت، به نظر من هم به لحاظ 
سیاسی و هم به لحاظ مصالح کشور قابل 

قبول نیست«.
علی اعطا، عضو پیشــین شورای شهر 
تهران هم در این بــاره گفت: »اگر به لحاظ 
زمانی شــرایط به‌گونه‌ای می‌بود که برای 
تحقق همزمانی انتخابات ریاست‌جمهوری 

و شــورای بعدی، زمانی کمتر از دو سال، 
یعنی کمتــر از نصف دوره بــه مدت‌زمان 
فعالیت شورای ششم افزوده شود، پیشنهاد 
این حضرات تا حدودی می‌توانست، قابل 
دفاع باشد. اما در‌ شرایطی که قصد دارند یک 
دوره شورا را عملاً به مدت‌زمانی نزدیک به دو 
دوره )۷ سال( افزایش دهند، این امر منطقی 

به نظر نمی‌رسد«.
زهرا صدراعظم نوری نیز معتقد است: 
»اگر بنا را بر این بگذاریم که حق با مردم است 
و مردم تعیین‌کننده سرنوشت خودشان 
هستند و با رأی دادن به افراد، نمایندگان 
خودشان را در شوراها و سایر جاهای انتخابی 
مشــخص می‌کنند، مردم شوراهای شهر 
را در سراسر کشــور برای یک دوره چهار 
ساله تعیین کرده‌اند و اگر قرار باشد که این 
مدت ادامه پیدا کند، حتما باید مورد تأیید 
و نظر مردم واقع شــود. یعنی از این جهت 
به نظر من مردم برای یک دوره چهار ساله 
به نمایندگان رأی داده‌اند و درست نیست 
که آن را هفت ســاله کننــد و مدت زمان 

نمایندگی را افزایش بدهند«.
صدراعظم نوری افزود: »از آنجایی که 
ضروری است انتخابات شوراها با انتخابات 
ریاست جمهوری منطبق شود؛ می‌تواند 
شــورای هفتم را برای یک دوره سه ساله 
پیش‌بینی تا انتخابات شورای شهر هشتم 
و ریاســت جمهوری پانزدهم با همدیگر 
تطبیق پیدا کنند. مهم این اســت که هر 
چیزی به مردم می‌گوییم، همــان را اجرا 

کنیم«.
هفتم اسفند ماه سال ۱۳۷۷، زمانی که 
اولین دوره انتخابات شوراهای شهر و روستا 
در کشور برگزار شد و ۲۴ میلیون نفر در آن 
شرکت کردند، بســیاری گمان می‌بردند 
که چهره مدیریت شهری در کشور تغییر 
و تحولی جدی داشته باشد و به سرانجامی 
بهتر از آنچه آن روز در آن بودیم، بینجامد؛ 
اما بخش فراوانی از این تحول نه تنها گامی 
در جهت مشــارکت عمومی و دموکراسی 
برنداشت، که سفره فســاد را در بدنه قطور 
و سیستم بروکراتیک کشور گسترده‌تر از 
قبل کرد. حال این نگرانــی وجود دارد که 
هفت ساله شدن این سفره، خوان نعمت را 
برای این ساز و کار فسادپرور مطمئن‌تر از 
همیشــه کند و زمینه را برای زد و بندهای 
سیاسی برای حضور و تداوم شهردارانی با 

کارنامه‌های ناموفق افزایش ندهد.

رئیس انجمن داروسازان:
 اکثر داروهای داخلی کیفیت ندارند

رئیس انجمن داروسازان 
با بیان اینکه بیماران داروهای 
تولید داخل را به »قیمه بدون 
گوشت« تشــبیه می‌کنند، 
گفت: دارو‌هــای تولید داخل 
کف اســتاندار‌دها را دارند و 
دارو‌های خارجی از نرمال به بالا هســتند. این در حالی است که 
تولید دارو در ایــران با بحران عدم تأمیــن نقدینگی برای تهیه 
مواد اولیه کارخانجات تولیدی روبه‌رو اســت. به گزارش رکنا، 
بهمن صبور گفت که دولت بیش از ۶۰ درصد تولیدات دارویی 
داروســازان داخلی را خریداری و قیمت‌گــذاری می‌کند و این 
مسئله عامل اصلی پایین بودن کیفیت این داروها است. به گفته 
وی، اکثریت داروها با قیمت دستوری تولید می‌شوند؛ حال آنکه 
در تولیدات بدون قیمت‌گذاری تولیدکننــده با در نظر گرفتن 
 مواد به کار رفته و هزینه‌هــای چرخه تولیدی قیمــت دارو را 

تعیین می‌کند.
    

سهم20 درصدی دانش‌آموزان اتباع 
از صندلی مدارس ایران

ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش با اشــاره به اختصاص 
۲۰ درصد ظرفیت مدرســه به اتباع مجاز گفت: در برخی نقاط 
تعداد دانش‌آموزان اتباع بیــش از ۲۰ درصد حد مجاز ثبت نام 
این دانش‌آموزان اســت. به گزارش مهر، علی فرهادی با حضور 
در برنامه صف اول، در خصوص روش‌های تأمین نیروی انسانی 
مدارس افزود: نیــاز واقعی آموزش و پرورش به نیروی انســانی 
بیش از میزان افرادی اســت که تاکنون جذب کرده‌ایم. اضافه 
 تدریس شاغلین و بازنشستگان یکی از روش‌های جبران کمبود 

نیروی ماست. 
    

تخریب مدرسه‌ای با 200  دانش‌آموز 
ازسوی اوقاف بوشهر

ســازمان اوقاف اســتان 
بوشــهر در پی اختــاف با 
ســازمان آموزش و پرورش 
این اســتان اقدام به تخریب 
مدرسه‌ای کرده که براساس 
تایید مدیر آموزش و پرورش 
حدود ۲۰۰ دانش‌آموز را برای سال تحصیلی جدید ثبت نام کرده 
بود.  اداره کل اوقاف بوشهر در اطلاعیه‌ای در مورد این ماجرا اعلام 
کرد: »ملک موقوفه مورد نظر دارای سند ثبتی بوده و عرصه ملک 
و اعیان متعلق به موقوفه آل عصفور اســت. این فضای آموزشی 
قدیمی با قدمت ۴۰ ساله ناایمن بود و به دلیل اختلافات حقوقی 
در زمینه کاربری مدرسه و اجرایی نشدن نیت واقف و بازگشت این 
مکان به مجموعه اوقاف و امور خیریه استان بوشهر تصمیم گیری 
شد. طی این چندین سال که آموزش و پرورش ملک موقوفه را 
مازاد نیاز اعلام داشته هیچ هزینه‌ای برای نگهداشت مال موقوفه 
تخصیص داده نشده و ملک موقوفه در شرف تخریب و ایجاد خطر 
برای استفاده کنندگان بوده است. به گزارش مهر، علی موحدی، 
مدیرکل آموزش و پرورش استان بوشهر با اشاره به زمان نامناسب 
تخریب این مدرسه، بیان کرد: در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید و 
در شرایطی که این مدرسه برای سال تحصیلی جدید آماده می‌شد، 
با تخریب بخشی از آن مشکلاتی برای دانش آموزان ایجاد شده 
است. وی با بیان اینکه رفع این مسائل باید بدون هیاهو و با آرامش 
انجام می‌شد تصریح کرد: امیدواریم در نشست امروز شاهد رفع 

مشکل و دستیابی به راهکاری مناسب باشیم.
    

انسداد خطوط تلفن 500  مزاحم اورژانس
علی رحیمی، مشاور حقوقی سازمان اورژانس کشور از انسداد 
خط تلفن ۵۰۰ تن از مزاحمان تلفنی اورژانس کشور خبر داد. به 
گفته او ۴۰ پرونده نیز در دســت بررسی است. به گزارش ایسنا، 
آمارهای سازمان اورژانس کشــور از ابتدای سال‌جاری تاکنون 
نشان می‌دهد که در این مدت بیش از ۸۰۰ هزار تماس مزاحمت 
آمیز با اورژانس کشور برقرار شده اســت و این یعنی پنج درصد 

تماس‌های ۱۱۵، مزاحمت‌ آمیز هستند.
    

اعلام سهم نمرات امتحانات نهایی 
در کنکور  ۱۴۰۴ 

رئیس مرکز ارزشــیابی 
وزارت آمــوزش و پــرورش 
گفت: سهم سوابق تحصیلی 
در کنکور ســال ۱۴۰۳، ۵۰ 
درصد بود که در ســال آینده 
۱۴۰۴ به ۶۰ درصد افزایش 
می‌یابد. به گزارش تسنیم، محسن زارعی افزود: وزارت آموزش 
و پرورش به تازگی پیشــنهادی را در شورای سنجش و پذیرش 
دانشجو مطرح کرد و مصوب شد بر این اساس از سهم ۶۰ درصدی 
سوابق تحصیلی کنکور ۱۴۰۴، ۲۰ درصد برای پایه یازدهم و ۴۰ 
درصد برای پایه دوازدهم اســت. به گفته او در کنکور ۱۴۰۵ نیز 
سهم سوابق تحصیلی ۶۰ درصد اما از سه سال دوره متوسطه دوم 
است که سهم پایه دهم ۱۰ درصد، پایه یازدهم ۲۰ درصد و پایه 

دوازدهم ۳۰ درصد است.
    

تامین و توزیع واکسن آنفلوانزا 
در سراسر کشور

مدیرکل دارو ســازمان غذا و دارو گفت: زمان طلایی تزریق 
واکســن آنفلوانزا از نیمه شهریور می‌شــود. به گزارش ایسنا، 
غلامحســین صادقیان افزود: تزریق این واکســن، بیشــتر به 
سالمندان، زنان باردار و افراد با ضعف ایمنی توصیه می‌شود. به 
گفته او بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار عدد واکسن آنفلوانزای 
وارداتی از نوع چهار ظرفیتی )هلندی و فرانســوی( تامین شده 
اســت. اولین محموله از این واکســن هفته دوم شهریور توزیع 

شده است.
    

جان‌باختن 2 نفر از کارکنان راه‌آهن 
در سانحه ریلی بندرعباس 

۲نفــر از کارکنان راه‌آهن 
هنگام ورود یک قطار باری به 
ایســتگاه بندرعباس در یک 
سانحه ریلی جان باختند. بنابر 
گزارش اولیه، به علت اشتباه 
بودن مسیر، قطار با واگن‌های 
متوقف در خط ۱۵ ایســتگاه بندرعباس تصادف کرد که در این 

حادثه ۲نفر از کارکنان راه‌آهن جان خود را از دست دادند.

پیشنهاد شورایعالی استان‌ها با ۷ ساله شدن این دوره از شورای شهر، اساساً نسبتی با وظایف این شورا دارد؟از گوشه و کنار

تمدید وکالت، بدون کسب رضایت موکل!

سعیده علیپور

وزیر علوم از بازگشت برخی اساتید اخراجی به دانشگاه خبر 
داد و گفت: دانشجویانی که در هفته‌های گذشته تعلیق شده‌اند، 
می‌توانند شکایت کنند و شکایات آن‌ها در کمال بی‌طرفی بررسی 

می‌شود.
نخستین اجلاس روسای دانشگاه‌های سراسر کشور در دولت 
چهاردهم دیروز شنبه 24 شهریور ماه با حضور محمدرضا عارف، 
معاون اول رئیس جمهور، حسین ســیمایی صراف وزیر علوم و 

مسئولان این وزارتخانه در دانشگاه شهیدبهشتی برگزار شد.
 

عارف: احیای مصوبه تبدیل زندان اوین به دانشگاه
معاون اول رئیس جمهور، از احیای مصوبه تبدیل زندان اوین 
به دانشگاه و واگذاری آن به دانشگاه شهید بهشتی و دانشگاه علوم 

پزشکی شهید بهشتی خبر داد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در این اجلاس خاطرنشان 
کرد: آیا امکان اظهار نظر و طرح بی حاشــیه مسائل مختلف در 
دانشگاه‌ها را داریم یا خیر؟ چقدر به کرسی آزاد‌اندیشی که مورد 
اهتمام مقام معظم رهبری است، عمل کردیم؟روسای دانشگاه‌ها 

در دو دهه گذشته بسیار محافظه‌کار شده‌اند.
عارف ادامه داد: هنر ما تا کنون برخوردهای امنیتی بوده است. 
فضایی که در چند سال اخیر بر دانشگاه‌ها حاکم بود اینگونه بوده 
است که دانشــگاه به جای اینکه مرکز تمدن و فرهنگ باشد در 
تلاش بوده اســت که با نیروهای غیردانشگاهی و فضای امنیتی 

دانشگاه را آرام کند که به درد نمی‌خورد. 
عارف درباره برخوردهایی که با برخی دانشجویان در سالهای 
اخیر شده است، توضیح داد: تعدادی از اساتید و دانشجویان در 
سال‌های اخیر مسائلی داشتند که احساس می‌کنند فرا قانونی 
یا ســلیقه‌ای با آنها برخورد شده اســت. خواهش دارم سریع‌تر 
مساله روشن و بسته شود. نباید کش دار بماند. اگر احیانا برخورد 
سلیقه‌ای شده سریع مساله حل شود، ما به ایجاد فضای صمیمی 
و فرهنگی در دانشگاه نیاز داریم دانشگاه باید با نشاط و دانشجو 
 باید فعال باشد، دانشجو فعال پرخاش هم می‌کند؛ چراکه عین 

دختر و پسر ماست.
معاون اول رییس‌جمهور درباره آسیب محافطه کاری روسای 
دانشــگاه‌ها توضیح داد: چقدر ماندگاری در یک پست برایمان 
مهم شده است که وظایف ذاتی و اجتماعی خود را کنار بگذاریم؟ 
دانشــگاه هنوز مرجعیت خود را بین مردم از دست نداده است و 

اعتماد به استاد و دانشگاه مایه افتخار همه ما دانشگاهیان است. 
چقدر از این امر ما استفاده کردیم؟ آیا اگر غفلت کرده و تعلل کنیم 

و محافظه کار شویم، این جایگاه حفظ می‌شود؟، قطعا خیر.
او با اشاره به درخواســت رئیس دانشگاه شهید بهشتی برای 
احیا مصوبه واگذاری زندان اوین به این دانشگاه به دلیل مشکل 
کمبود فضای فیزیکی برای دانشگاه شهید بهشتی و عدم تحقق 
این مصوبه، یادآور شد: در دوره قبل این تصمیم گرفته شد که با 
توجه به فرهنگی بودن انقلاب ما، مخوف ترین زندان قبل از انقلاب 
را تبدیل به دانشگاه کنیم و جمع بندی خوبی داشتیم. در دولت 
هم تصویب شد که زندان اوین به داشگاه شهید بهشتی و دانشگاع 

علوم پزشکی شهید بهشتی واگذارشود.

 وزیر علوم: بازگشت برخی اساتید اخراجی
 به دانشگاه‌ها

در حاشــیه این اجلاس وزیر علوم از بازگشت برخی اساتید 
اخراجی به دانشگاه خبر داد.

به گزارش مهر، حسین سیمایی صراف، در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر اینکه آیا اساتیدی بوده‌اند که در دوره قبل تعلیق و یا اخراج 
شده‌اند، اما در دولت جدید به دانشگاه بازگشته باشند؟ گفت: بله، 
کم و بیش بازگشته‌اند، اما حضور ذهن ندارم که چه تعداد هستند.

وی درباره سازوکار بررسی پرونده‌های اساتید اخراجی، گفت: 
برحسب مطالباتی که صورت‌گرفته آقای رئیس‌جمهور و معاون 

اول یک فرصت برای تجدیدنظر در آرای صادره ایجاد کردند. 
وزیر علوم درباره اینکه برخی از دانشجویان به‌خاطر برخی از 
رفتار‌ها حکم قضایی دارند آیا پرونده آن‌ها نیز بررسی می‌شود، 
افزود: قاعدتاً ما نمی‌توانیم دخالتی در امور قضایی داشته باشیم، 
اما تفاهم خوبی با قوه قضاییه داریم که در پرونده‌های دانشجویی 
و اعضای هیــأت علمی که احیانــاً در قضایا و حــوادث گرفتار 
شدند، نظرات ما را نیز در کارگروه بشــنوند و با شنیدن نظرات 
و گزارش‌های کارشناســی ما تجدیدنظــری در آرای آن‌ها نیز 

صورت گیرد.
وزیر علــوم با تاکید بــر اینکه عجله‌ای برای تغییر روســای 
دانشــگاه‌ها نداریم، گفت: صرف اینکه یک رئیس دانشــگاه در 
گذشته منصوب‌ شــده اســت، دلیل کافی برای برکناری وی 
نیست، ما بنا را بر این می‌گذاریم که از تجارب گذشته و مدیران 
گذشته استفاده کنیم. ولیکن به‌هرحال دولت تغییر کرده‌ است؛ 
شعار اساسی دکتر پزشکیان نیز وفاق ملی است؛ بنابراین یکی از 
معیارهای ما برای تداوم همکاری با مدیران فعلی و برای انتخاب 
مدیران آینده مدیری است که بیشــترین قدرت توافق‌سازی را  

داشته باشد.

وزیر علوم تاکید کرد: ما بنا را بر همکاری گذاشته‌ایم اگر از یک 
جایی عملکردی گزارش و یا شکایت شــود و به دستمان برسد 
آن‌وقت مجبوریم اقدام کنیم و البته اقدام ما اقدام روشــمندی 
خواهد بود. وی ادامه داد: اقدام‌ما براســاس یــک یا دو اعتراض 
نخواهد بــود هیأت‌هایــی را اعزام می‌کنیم خیلــی بی‌طرف و 
کارشناس از داخل دانشگاه تحقیق می‌کنیم و گزارش می‌دهند 
گزارش ارزیابی می‌شود با حوصله رسیدگی می‌شود ولی تکرار 

می‌کنم صرف انتصاب درگذشته دلیل بر تغییر نخواهد بود.
وزیر علوم اظهار کرد: ما در این دوره علاوه بر تحقق شعار وفاق 
ملی در حوزه ارتقای علمی هم تلاش خواهیم کرد. سیمایی صراف 
بیان کرد: روند و میل به مهاجرت نخبگان در کشور  افزایش و میل 

به بازگشت کاهش یافته است.
وی به راهکارهای کاهش خروج نخبگان اشــاره کرد و گفت: 
ما برای کاهش مهاجرت نخبگان چند برنامه جدی داریم تامین 
مسکن، توسعه خوابگاه‌های متاهلی، مولدسازی، جذب نخبگان، 
به رسمیت شناختن کرامت انسانی اساتید و دانشجویان از جمله 

این راهکارهاست.

 درخواست از روسای دانشگاه‌ها برای بازگشت 
دانشجویان اخراجی و تعلیقی

همچنین، سعید حبیبا، رئیس سازمان امور دانشجویان خطاب 
به روسای دانشگاه‌ها تاکید کرد و گفت: مدیران دانشگاه‌ها بررسی 
کنند تا اگر خطایی از سوی دانشجویان پیش آمده است، با آنها به 
عنوان فرزندان اغماض رفتار شود. اگر لازم بود از اهرم‌های قانونی 
که در این زمینه وجود دارد، به سازمان امور دانشجویان معرفی تا 

همراهی لازم صورت بگیرد.

 زندان اوین به دانشگاه شهید بهشتی واگذار شود
رئیس دانشــگاه شهید بهشــتی با اشــاره به کمبود فضای 
دانشگاهی، درخواســت کرد زندان اوین به این دانشگاه واگذار 

شود.
به گزارش خبرنگار ایلنا، محمودرضا آقامیری، رئیس دانشگاه 
شهید بهشتی، این دانشــگاه را یکی از برترین دانشگاه‌ها خواند 
و گفت: دانشگاه بهشــتی به وضعیت فعلی خود راضی نبوده و 
در راستای کسب مرجعیت علمی در ســطح ملی و جهانی گام 

برمی‌دارد.
رئیس دانشگاه شهید بهشــتی خطاب به معاون اول رئیس 
جمهور گفت: امیدواریــم با کمک جنابعالی واگــذاری زندان 
اوین و انتقال این محل به دانشــگاه که در گذشــته مطرح شده 
 بود، اجرایی شــود تا بتوانیم مشــکل کمبود فضای دانشگاه را 

حل کنیم.

در اجلاس روسای دانشگاه‌ها مطرح شد 

تأکید بر بازگشت برخی اساتید و دانشجویان اخراجی

گزارش

مصوبه افزایش دوره شورای 
ششم به هفت سال، موضوعی 

بود که به مذاق برخی خوش 
آمد، اما به اعتقاد گروهی 

تمدید دوره وکالت در شورا 
بی‌اجازه شهروندان توصیف 

شد. برخی معتقدند تمدید 
دوره فعلی امید منتقدان برای 

تحول در شهرها در راستای 
تغییرات پیش آمده در دولت 

چهاردهم را کم خواهد کرد و از 
سوی دیگر به تشدید فساد در 

سیستمی که همین حالا هم 
در مظان اتهامات ارتشاست، 

منجر خواهد شد

شوراهای شهر و روستا، نه 
تنها گامی در جهت مشارکت 

عمومی و دموکراسی 
برنداشت، که سفره فساد 
را در بدنه قطور و سیستم 

بروکراتیک کشور گسترده‌تر 
از قبل کرد. حال این نگرانی 

وجود دارد که هفت ساله شدن 
این سفره، خوان نعمت را 

برای این ساز و کار فسادپرور 
مطمئن‌تر از همیشه کند و 
زمینه را برای زد و بندهای 

سیاسی برای حضور و تداوم 
شهردارانی با کارنامه‌های 

ناموفق افزایش ندهد

براساس ماده ۲۲ قانون 
انتخابات ریاست‌جمهوری، 
»انتخابات ریاست‌جمهوری 

و انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روستا همزمان برگزار 

می‌شود« و براساس تبصره 
این ماده »در صورتی‌ که 

در اثر موجبات مذکور در 
اصل ۱۳۱ قانون‌اساسی، 

دوره ریاست‌جمهوری قبل 
از چهار سال به پایان برسد، 

مجلس جهت همزمان 
‌شدن انتخابات شورا‌های 

اسلامی شهر و روستا با 
انتخابات ریاست‌جمهوری 

از طریق توقف یا تمدید 
دوره شورا‌های اسلامی در 

چارچوب قانون‌ اساسی 
تصمیم‌گیری خواهد کرد«


